
  

SVĚT OČIMA DĚTÍ 2017 
14. ROČNÍK SOUTĚŽE MINISTERSTVA VNITRA 

 
 
 

odbor tisku a public relations 
Ministerstvo vnitra 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 



  

Dětskou soutěž pořádá: Odbor tisku a public relations 
 
V Praze dne 1. 5. 2017 
 
Cíl projektu 
Cílem preventivně-vzdělávacího projektu je prevence sociálně patologických jevů  
a zvyšování informovanosti z různých oblastí prostřednictvím tvůrčí činnosti dětí. 
 
Cílové skupiny (děti ve věkovém rozpětí 5–16 let): 
· děti z mateřských škol – oddělení předškolních dětí 
· děti z prvního a druhého stupně základních škol 
· děti z dětských domovů 
· děti ze specializovaných škol 
· děti ze středisek volnočasových aktivit 
 
Záštita 
Záštitu nad projektem převzal ministr vnitra Milan Chovanec 
 
Soutěžní kategorie pro cílové skupiny dětí 
Zaslaná soutěžní díla budou hodnocena u každého ze dvou soutěžních témat  
v každé věkové kategorii: 

 výtvarné (kresba, malba, trojrozměrné dílo)  
 audiovizuální (krátký film, webová prezentace) 

 
 
Soutěžní témata 
 
1. kategorie: MŠ a 1. stupeň ZŠ 
témata:  
 
- Jeden den v životě hasiče 
- Oheň: dobrý sluha, zlý pán! 
 
 
2. kategorie: 2. stupeň ZŠ 
témata:  
 
- Pomáhat a chránit 
- Nebezpečí na sociálních sítích 

 
 
Pošli nám svou kresbu, malbu, koláž, trojrozměrné dílo, komiks, plakát, které 
vyjádří tvůj pohled na dané téma. Také můžeš vytvořit krátký film či nahrát své 
divadelní představení, které tvým spolužákům nebo mladším dětem pomůže 
vyvarovat se možným nebezpečím každodenního života. 

 
 



  

 
Pravidla soutěže 
 
Zpracování zadaných témat 
Úkolem dětí je vytvořit soutěžní dílo podle zvolené soutěžní kategorie. 
 
Maximální počet dětí pracujících na díle: 2 děti  
Výtvarná díla mohou mít maximální rozměr 1x1 m. 
Trojrozměrná díla mohou mít maximální rozměr 0,5m x 0,5m x 0,5 m. 
 
Audiovizuální max. 10 minut, fota do 5 MB, formát jpg 
 

Prosíme o dodržování počtů dětí, velikosti a rozsahu děl, jinak nemusí být dílo 
do soutěže zařazeno!! 
 
Každé dílo musí obsahovat viditelný název tématu, jména autorů, věk, třídu, adresu  
a telefon školy. Pokud nebudou díla obsahovat uvedené náležitosti, nemusí být do 
soutěže zařazena. Vytvořené dílo je nutné poslat na adresu odboru tisku a public 
relations Ministerstva vnitra. 
 
Všechny výše zmíněné subjekty, zabývající se vzděláváním a výchovou dětí (MŠ, 
ZŠ, speciální školy, dětské domovy, střediska volnočasových aktivit), mohou zaslat 
maximálně 3 díla z každé soutěžní kategorie ke každému soutěžnímu tématu. 
Informační listy k vyhlášeným soutěžním tématům budou k dispozici na internetových 
stránkách projektu na adrese: www.mvcr.cz/soutez.  
 
Podmínky soutěže 
Účastí v soutěži převádí účastník veškerá práva související se zaslaným dílem na 
organizátora soutěže, souhlasí s dodržováním těchto oficiálních předpisů s tím, že 
všechna rozhodnutí organizátora přijme jako konečná. 
 
Účastník souhlasí s tím, aby se zaslané dílo mohlo využít v preventivních projektech 
odboru tisku a public relations Ministerstva vnitra, aby bylo pro účely těchto 
preventivních projektů rozmnožováno, aby rozmnoženiny díla byly rozšiřovány, 
půjčovány či vystavovány a aby bylo dílo sdělováno veřejnosti, zejména 
prostřednictvím počítačové sítě. 
 
Právo využít dílo výše uvedeným způsobem se poskytuje bezúplatně. 
 
Zaslaná díla se stávají majetkem organizátora a účastníci nemají nárok na jejich 
vrácení. 
 
Účastníci soutěže souhlasí se zveřejněním přihlášených výtvorů po dobu 2 let od 
ukončení soutěže. Vyhlašovatel není povinen výtvor přihlášený do soutěže vystavit. 
 
 
 
 
 
 

http://www.mvcr.cz/soutez


  

 
Vyhodnocení soutěžních témat a předání odměn 

Hodnoticí komise bude složena z pracovníků odboru tisku a public relations 
Ministerstva vnitra. V průběhu měsíce června budou osloveni všichni výherci soutěže 
a budou pozváni do na slavnostní předání cen. 
 
 
Termíny (prosíme o jejich dodržení) 
Výtvory k jednotlivým soutěžním tématům je nutné zasílat nejpozději do 5. 6. 2017, 
rozhodující je datum na razítku pošty. Později zaslaná díla nelze do soutěže přijmout. 
Vyhodnocení a předání odměn se uskuteční v červnu 2017. Všichni vítězové budou 
informováni e-mailem a bude jim sdělen přesný termín. 
 
 
 
Komunikační adresa pro průběžné zasílání děl 
Ministerstvo vnitra  
odbor tisku a public relations 
Nad Štolou 3, poštovní schránka 21/TP 
170 34 Praha 7 – Letná 
 
Do rohu obálky heslo: Svět očima dětí 
 
 
 
Další informace k projektu 
kontaktní osoba projektu: Mgr. Lenka Kratochvílová, odbor tisku a public relations MV 
telefon: 974 832 972, 775 200 185 
e-mailová adresa: lenka.kratochvilova@mvcr.cz 
internetová adresa: www.mvcr.cz/soutez 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lenka.kratochvilova@mvcr.cz


  

 
 
 

Užitečné odkazy: 
 

 
www.mvcr.cz 

 
 
 

 
 

Policie České republiky – jednotný ozbrojený bezpečnostní sbor, který slouží 

veřejnosti. Jejím úkolem je chránit bezpečnost osob a majetku, chránit veřejný pořádek  
a předcházet trestné činnosti. 

 
www.policie.cz 

 
 
 

 
 

Hasičský záchranný sbor České rebubliky – základním posláním 

Hasičského záchranného sboru ČR je chránit životy, zdraví obyvatel a majetek  
před požáry a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných událostech, ať již se jedná  

o živelní pohromy, průmyslové havárie či teroristické útoky. 

 
http://www.hzscr.cz/ 

 

http://www.mvcr.cz/
http://www.policie.cz/
http://www.hzscr.cz/


  

 

 
 

Bílý kruh bezpečí – poskytuje odbornou, bezplatnou a diskrétní pomoc obětem  

a svědkům trestných činů, včetně morální a emocionální podpory. NONSTOP linka 
Bílého kruhu bezpečí TEL. 257 317 110 NONSTOP 

 
http://www.bkb.cz/ 

 
 

 
Centrum sportu MV – se podílí na koordinaci resortního sportu, organizaci 

celostátních policejních mistrovství i mezinárodních soutěží konaných v ČR a vytváří 
podmínky pro sportovní aktivity policistů, rozvíjející jejich fyzickou zdatnost potřebnou  

k výkonu služby. V případě potřeby umožňuje a zabezpečuje sportovní činnost 
zaměstnanců Ministerstva vnitra. 

 
http://www.mvcr.cz/sport.aspx 

 

 
http://www.ibesip.cz/ 

 
 

 
 

Záchranný kruh – nezisková organizace, která sdružuje záchranářské subjekty  

a další instituce. Společně vyvíjíme a realizujeme systém informování, vzdělávání  
a prevence v oblastech běžných rizik a mimořádných událostí. 

 
http://www.zachranny-kruh.cz/ 

 
                                         
 

http://www.bkb.cz/
http://www.mvcr.cz/sport.aspx
http://www.ibesip.cz/
http://www.zachranny-kruh.cz/


  

Užitečné odkazy: 

 

Ministerstvo vnitra 

 

Ministerstvo obrany 

 

 

 

 

 

Policie ČR 

 

 

Hasičský záchranný sbor ČR 

http://www.mvcr.cz/
http://www.mocr.army.cz/
http://www.policie.cz/
http://www.hzscr.cz/


  

 
Besip 

 
 

 

20 let Armády ČR 

 

 

Mladí proti nenávisti online 

 

 

Nadace Besip 

http://www.ibesip.cz/
http://www.ibesip.cz/
http://www.acr.army.cz/scripts/detail.php?id=78702&newsid=78555&tmplid=122
http://www.acr.army.cz/scripts/detail.php?id=78702&newsid=78555&tmplid=122
http://www.acr.army.cz/scripts/detail.php?pgid=344
http://www.bezpecne-online.cz/proti-nenavisti.html
http://www.nadacebesip.cz/

